Уважаемые собственники и наниматели жилых помещений!
Доводим до Вашего сведения, что с 01 июля 2016 года утверждены новые нормативы потребления коммунальной услуги по электроснабжению в Ямало-Ненецком автономном округе согласно Постановления Правительства ЯНАО от 29.06.2016г. №610 – П «Об утверждении нормативов потребления коммунальной услуги по электроснабжению я Ямало-Ненецком автономном округе».
Так же, с 01 июля 2016 года вступило в законную силу Постановление Правительства РФ от 29.06.2016г. №603 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам предоставления коммунальных услуг» в соответствии, с которым применяются (вводятся) повышающие коэффициенты к утвержденным нормативам потребления коммунальных услуг.
В случае наличия технической возможности установки приборов учета коммунальных услуг при отсутствии таковых приборов учета применяется повышающий коэффициент:
с 01 июля 2016 года коэффициент 1,4;
с 01 января 2017 года – 1,5.

 С уважением, управляющая компания «Статус 2»